
 

Pagina 1 di 2 

Prot. n. _________ del ___________ 

Repertorio: ________________ 

Tit. III ± Cl. 12 

 
Oggetto:  Approvazione atti ² Bando di Valutazione comparativa prot. n. 31118 del 14/02/2022 Rep. 15/2022 (cod. 

01/INS/2022) per conferimento incarico di insegnamento di Anatomia Patologica a titolo oneroso. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 
VISTA  OD�OHJJH����GLFHPEUH�������Q������H�VV�PP�LL��LQ�SDUWLFRODUH�O¶DUW����� 
VISTO  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 261 del 

8/11/2016) in vigore dal 23/11/2016; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del 05/08/2013;  
CONSIDERATO che il Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia ± sede di Caserta ± afferisce, ex D.R. n. 1174 del 

06/12/2012, al Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche, Neurologiche, Metaboliche e 
GHOO¶,QYHFFKLDPHQWR�� 

CONSIDERATO che con D.R. n. 882 del 30/10/2018 il Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche, Neurologiche, 
0HWDEROLFKH� H� GHOO¶,QYHFFKLamento ha cambiato denominazione in Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche Avanzate; 

VISTA  la nota della Rip. FCG/Rip. AAI, prot. n. 141929 del 21/09/2021, relativa alla assegnazione risorse per 
contratti di insegnamento da conferire a soggetti estHUQL�DOO¶$WHQHR�QHOO¶$�$�����1/2022; 

ACCERTATA con la stessa nota prot. 141929 del 21/09/2021 Rip. FCG/ Rip. AAI, la disponibilità finanziaria assegnata al 
'LSDUWLPHQWR�GL�6FLHQ]H�0HGLFKH�H�&KLUXUJLFKH�$YDQ]DWH�GL�¼���������SHU� LQFDULFKL�GD�FRQIHULUH�D�VRJJHWWL�
HVWHUQL�DOO¶$WHQHR�SHU�O¶$�$�����1/2022; 

VISTO  il verbale n. 02 del 16/04/2021 del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia ± sede di 
Caserta - con il quale è stata approvata la programmazione didattica A.A. 2021/2022 e si è proposto di 
affidare incarichi didattici mediante supplenza gratuita o con contratto retribuito con soggetti esterni 
DOO¶$WHQHR� 

VISTA  le delibera del Consiglio di Dipartimento n. 06 del 14/04/2021  e n. 11 del 23/06/2021 con le quali è stata 
approvata la programmazione didattica A.A. 2021/2022 del Corso di Laurea Magistrale in Medicina e 
Chirurgia ± sede di Caserta - e la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 21 del 09.12.2021 con la quale si è 
proposto di affidare un incarico didattico di Anatomia patologica di 5 CFU, pari a 62,5 ore, mediante 
supplenza gratuita oppure, nel caso la procedura non si concludesse, con contratto retribuito con soggetti 
esterni; 

CONSIDERATO che non sono pervenute domande di partecipazione al suddetto bando di selezione Cod. 01/INSG/2022 di cui 
al DD Prot n. 5076 del 14/01/2022, Repertorio n. 8/2022�� SHU� OD� FRSHUWXUD� GHOO¶LQVHJQDPHQWR� GLGDWWLFR� GL�
Anatomia patologica mediante supplenza gratuita nel Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia ± 
VHGH�GL�&DVHUWD�SHU�O¶$�$�����1/2022; 

VISTO O¶DYYLVR�SXEEOLFR�SHU�OD�SURFHGXUD�FRPSDUDWLYD�SHU�LO�FRQIHULPHQWR�GL�LQFDULFR�GL�LQVHJQDPHQWR�D�WLWROR�RQHURVR�
mediante contratto di diritto privato, prot. 31118 del 14/02/2022, Rep. n. 15/2022, Cod. 01/INS/2022; 

CONSIDERATO FKH� LO� EDQGR� SHU� LO� FRQIHULPHQWR� GHOO¶LQFDULFR� GL� FXL� VRSUD� q� VWDWR� SXEEOLFDWR� VXO� VLWR� LQWHUQHW� GHOO¶$WHQHR�
DOO¶LQGLUL]]R: https://www.pubblicazioni.unicampania.it HG�q�VWDWR�DIILVVR�DOO¶$OER�GHO�'LSDUWLPHQWR� 

VISTO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è stata fissata per il giorno 25/02/2022 
alle ore 12:00 e che la valutazione dei titoli è avvenuta il giorno 09/03/2022, alle ore 11:00; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 44631 del 07/03/2022 Rep. N. 21/2022 di nomina della 
Commissione di Valutazione ± composta da tre componenti esperti nelle materie attinenti alla professionalità 
richiesta, di cui uno con funzioni di Presidente ed uno con funzioni di segretario (Prof. Salvatore 
Cappabianca, Prof.ssa Marina Accardo e Prof. Marco Montella), che formuli la graduatoria di merito ed 
esamini i titoli dei candidati, così come previsto dal suddetto bando; 

Prot. n. 47966 del 11/03/2022  - Repertorio: DDSMCNMI N. 23/2022

https://www.pubblicazioni.unicampania.it/


 

Pagina 2 di 2 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 45394 del 08/03/2022 Rep. N. 22/2022 di sostituzione di un 
componente della Commissione di Valutazione (Prof.ssa Marina Accardo, con il Prof. Andrea Ronchi); 

VISTO   il verbale della valutazione dei titoli redatto in data 09/03/2022 dalla Commissione di valutazione; 
VISTA   la partecipazione alla selezione di un solo candidato; 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Procedimento, Dott. Paolo Pariso, sulla regolarità degli atti di cui al 

presente decreto; 
 
 

DECRETA 
che per i motivi di cui in premessa: 
 
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione dei titoli e del curriculum del candidato per la copertura 
GHOO¶LQVHJQDPHQWR�PHGLDQWH�FRQWUDWWR�GL�GLULWWR�SULYDWR�QHO�&RUVR�GL�/DXUHD�0DJLVWUDOH�LQ�0HGicina e Chirurgia ± sede di Caserta, 
SHU�O¶$�$��2021/2022, nel IV Anno / 2° semestre, di Anatomia patologica (SSD MED/08) per 5 CFU, 62,5 ore, per un importo di 
2.062,50 ¼; 
 
Art. 2) (¶�DSSURYDWD�OD�VHJXHQWH�JUDGXDWRULD�JHQHUDOH�GL�PHULWR� 
 

Numero  
ordine 

Cognome Nome 
Luogo e data di nascita 

Valutazione Titoli 

1 Santarsiere Aldo 
Aversa (Ce) il 27/08/1955 

98/100 

 
Art. 3) 3HU� OD� FRSHUWXUD� GHOO¶LQVHJQDPHQWR di cui alla selezione pubblica indicata nelle premesse è individuato il seguente 
candidato: 

Insegnamento Cognome Nome 
Luogo e data di nascita 

Anno/Sem SSD CFU N. ore Importo 

Anatomia 
Patologica 

Santarsiere Aldo 
Aversa (Ce) il 27/08/1955 

IV/2 MED/08 5 62,5 2.062,5��¼ 

 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo. 
 
 
           Il Direttore del Dipartimento 

       (Prof. Raffaele Marfella) 
 


